
 

  

Istituto Comprensivo “Palmanova - Destra Torre” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Borgo Aquileia, 35 – 33057 PALMANOVA (UD) – Tel. 0432/928378 – fax 0432/924524 

Codice meccanografico: UDIC86200B – Codice Fiscale: 90030060306 

e mail: udic86200b@istruzione.it     PEC: udic86200b@pec.istruzione.it 
 

DECISIONE A CONTRARRE  
per la affidamento diretto  

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lds. 50/2016, 

di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro; 

 

CIG: B8AC2750BA 

DECISIONE  DEL 15/10/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.P.R. n. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della l. 15/03/1997” 

VISTO l'art. 4 della legge regionale 9/2023 "Parità dei diritti fra donne e uomini" che dispone 

che la Regione FVG si attivi per garantire, all'interno delle comunità straniere, la 

parità dei diritti fra donne e uomini, per prevenire la violenza contro la donna, la sua 

discriminazione ed emarginazione pubblica e privata, per tutelarne la salute e 

sostenere la sua integrazione nella società civile 

VISTO il Decreto n. 43590/GRFVG del 26/08/2025 che rende nota la graduatoria dei progetti 

finanziati (2025) in materia di parità dei diritti fra donne e uomini all’interno delle 

comunità straniere 

VISTO Il D.Lgs. n. 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b) “Codice dei contratti pubblici” ; 

VISTO  L’art. 5 della legge n. 241/1990; 

VISTO Il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO   L’art. 6 del Decreto 129/2018 Tit. 1 Capo 1 Gestione finanziaria 

 Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO  Il progetto “Rompere il Silenzio costruire uguaglianza  Parità di diritto fra donne e 

uomini nelle comunità straniere” 

VISTA La determina di avvio procedura  progetto prot. n. 1464 del 02/10/2025 

CONSIDERATO Gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione da parte delle pubbliche 

amministrazioni previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

ACQUISITO I preventivi forniti da Prospettiva T associazione per la musica e la prosa, CF 

02219440308, prot- 2636 del 30/04/2025, che definisce in € 90,00 il costo orario degli 

esperti coinvolti nel progetto + IVA al 22% mentre il preventivo di spesa per la messa 

in scena dello spettacolo, comprensivi di strumentazione e SIAE, è determinato in € 

2.500,00 + IVA al 10%; 

VISTO  Che il prezzo totale del servizio fornito dall’associazione è quanto definito in sede di 

redazione del progetto; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa. 

DETERMINA  

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Di procedere all’affidamento diretto del servizio: 

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001994 - 15/10/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



• di n. 16 ore totali di attività laboratoriale  da suddividere tra 4 classi per la realizzazione del 

progetto “donne, storie, diritti e sfide quotidiane” riferito alle classi terze  € 1.440,00+IVA 22% 

316,80 Totale € 1.756,80 

• di n. 4 ore totali di preparazione alla visione dello spettacolo “Se non avessi più te” riferito alle 

classi terze da suddividere tra 4 classi € 360,00 + IVA 22% 79,20  Totale € 439,20 

• Messa in scena dello spettacolo teatrale“Se non avessi più te”  in doppia replica ,comprensivo di 

service completo fonico e illuminotecnico e spese SIAE  € 2.500,00 + IVA 10% 250,00   Totale 

€ 2.750,00 
a Prospettiva T associazione per la musica e la prosa, via ex Platani 1, 33050 Torviscosa (UD), CF 

02219440308; 

 

- che l’importo complessivo massimo per il servizio pari a € 4.300,00 +IVA finanziamento a carico 

Regione FVG 

 

- di disporre che il pagamento avvenga solo previa presentazione di fattura elettronica, constatata la 

regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 94 del D.Lgs. 36/2023 di carattere 

generale (autodichiarazione) e speciale (DURC); 

 

- di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 

 

- di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. 

36/2023, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it nella sez. “Amministrazione 

Trasparente” Bandi di gare e contratti. 

 

 

 

Palmanova, 15/10/2025 

Responsabile dell’istruttoria: Gerardina Guerra 

 
 

Il  Dirigente Scolastico  

Matteo TUDECH 

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001994 - 15/10/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2025-10-16T10:57:50+0000
	Matteo Tudech




